Indicação Nº 702/2021

INDICO À MESA, nos termos regimentais, solicitando ao Excelentíssimo

Senhor Prefeito Municipal, no sentido de serem instaladas câmeras de monitoramento e

segurança em pontos estratégicos de nosso Município.

JUSTIFICATIVA

A presente proposição tem por objetivo atender aos pedidos verbais dos

munícipes, visando que a presente ação possibilitará maior segurança para nossa população,

inibindo práticas delituosas contra terceiros, bem como servindo de auxílio à guarda municipal

para a preservação do patrimônio público e a guarda ambiental no controle de descartes irregular

de lixo.

Tal medida, ainda, possibilitará que as câmeras de monitoramento, quando

necessário, sejam utilizadas pelas autoridades policiais para solução de eventuais crimes.

Solicito, por fim, a Vossa Senhoria, que busque viabilizar os recursos necessários

junto ao orçamento municipal para a execução da referida indicação, tendo em vista as

justificativas acima apresentadas.

Plenário Vereador Maurício Alves Braz, 26 de fevereiro de 2021.

Edimar Candido de Lima

Vereador

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: J6A9U3T9X6S0C6D1
		2021-02-26T10:11:45-0300